העדכון כולל סקירה תמציתית של החקיקה, הרגולציה והפסיקה המרכזיים לחודש זה בתחום המימון והבנקאות.

עו"ד אלי אליה, ראש תחום מימון ובנקאות
וצוות הידיעון המשפטי*

10
YEARS

ANNIVERSARY

עדכוני חקיקה

1. הצעת חוק הבנקאות (שירות ללקוח) (תיקון מס' 67) (הודעה על סיום הטבה בנקאית), התשפ"ג-2023 (מיום 19.7.2023)

נבקש להביא לידיעתכם כי ביום 19 ביולי 2023 התפרסמה מטעם הוועדה למיזמים ציבוריים של הכנסת הצעת חוק הבנקאות (שירות ללקוח) (תיקון מס' 67) (הודעה על סיום הטבה בנקאית), התשפ"ג-2023 ("הצעת החוק"). הצעת החוק מחייבת את התאגידים הבנקאיים לשלוח לציבור לקוחותיהם הודעה על סיום הטבה בנקאית ("הודעה") שניתנה להם 21 ימים לפני מועד סיום ההטבה שהוסכם בין הצדדים, וזאת במקום פרק הזמן הנוכחי, העומד על שבועיים, כפי שקבוע בסעיף 5 לכללי הבנקאות (שירות ללקוח) (גילוי נאות ומסירות מסמכים), התשנ"ב-1992 ("הכללים"). המדובר בעיגונה של חובת מתן ההודעה בחקיקה ראשית, שנכון לימים אלה עודנה מוסדרת רק באמצעות כללים.

כפי שעולה מדברי ההסבר להצעת החוק, הודעות התאגידים הבנקאיים ללקוחותיהם מכוח הכללים סבלו מליקויים באופן מסירתן כך שלקוחות רבים לא היו ערים לסיומה של ההטבה וכתוצאה מכך נשאו בתשלומים שיכלו להימנע מהם לו היו מקבלים הודעה מספקת מהתאגיד הבנקאי מראש.

רישיון הסולק הקבוע שניתן לקארדקום יאפשר לה לסלוק עסקאות בכרטיסי חיוב ללא מגבלות.

הפיקוח על קארדקום, כמקבלת רישיון סליקה קבוע, ייעשה על ידי הבנק עד לחודש יוני 2024, אז ובהתאם לחוק הסדרת העיסוק בשירותי תשלום ויזום תשלום, התשפ"ג-2023, יועבר מקל הפיקוח מידי של בנק ישראל לידיה של הרשות לניירות ערך.

רשות שוק ההון ביטוח וחסכון – קובץ שאלות ותשובות – צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של נותני שירות בנכס פיננסי ונותני שירות אשראי למניעת הלבנת הון ומימון טרור), התשפ"א-2021 (מיום 19.7.2023)

ביום 19 ביולי 2023 פרסמה רשות שוק ההון ביטוח וחסכון ("הרשות") קובץ שאלות ותשובות בנושא איסור הלבנת הון לסקטור נותני שירותים פיננסיים מוסדרים ("קובץ השו"ת"). קובץ השו"ת פורסם על ידי הרשות לאור שאלות שהתקבלו מנותני שירותים פיננסיים בהתייחס ליישום הוראות צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של נותני שירות בנכס פיננסי ונותני שירות אשראי למניעת הלבנת הון ומימון טרור), התשפ"א-2021 ("הצו") שנכנס לתחולה ביום 14 בנובמבר 2021.

הבאנו בפניכם את עיקרי הדברים:

- **מיופה כוח:** הרשות מבקשת להבהיר כי מיופה כוח לצורך הצו הוא מי שמקבל השירות ייפה את כוחו לפעול מטעמו, בין אם מקבל השירות הוא יחיד ובין אם לאו. בכל עסקה שבה מקבל השירות אינו נוכח חלה חובה לזהות ולרשום את פרטי מיופה הכוח המבצע פעולה עבור מקבל השירות, וקבלת העתק מכתב ייפוי הכוח ושמירתו.